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Selonteon lisäksi tarvitaan välittömiä toimenpiteitä tuomioistuinlaitoksen rahoituksen korjaamiseksi. 

Hallitus on päättänyt käynnistää oikeudenhoidon selonteon valmistelun. Tavoitteena on tuottaa 
päätöksentekijöille kokonaisvaltainen ja ajantasainen tieto suomalaisen oikeudenhoidon tilasta. 

Selonteossa tullaan myös ehdottamaan tarvittavia jatkotoimenpiteitä. Selonteon kohteena ovat 
tuomioistuinlaitos, Syyttäjälaitos, Ulosottolaitos, Rikosseuraamuslaitos ja Oikeusrekisterikeskus sekä 
oikeusapu- ja edunvalvonta. 

Tuomariliitto pitää tärkeänä selonteon laatimista. Tuomariliitto on pitkään peräänkuuluttanut avointa 
yhteiskunnallista arvokeskustelua oikeusvaltion vahvistamisesta, oikeusturvan tasosta ja oikeudenhoidon 
toimintaedellytyksistä. Suomessa vallitsee ilmeinen epäsuhta lain ja kansainvälisten sopimusten 
asettamien velvoitteiden ja tuomioistuinlaitoksen resurssien välillä.  

Tuomioistuinlaitoksen perusrahoituksessa on merkittäviä välitöntä korjaamista edellyttäviä puutteita. 
Lakivaliokunta on edellyttänyt keväällä (LaVL 11/2021 vp, ks. myös LaVL 16/2021 vp ja LaVL 18/2021), 
että perusrahoitusta korotetaan viipymättä. Nyt vaarana on, että perusrahoituksen korottaminen jää 
kokonaan seuraavalle hallitukselle, koska selonteko annetaan eduskunnalle vasta syksyllä 2022. 

Tuomioistuinten riippumattomuuden ja toimintaedellytysten kannalta on kestämätön, että 
tuomioistuinlaitos joutuu toistuvasti turvautumaan tilapäisiin määrärahoihin perusrahoituksen 
alimitoituksen vuoksi. Tämä merkitsee sitä, että hallitus viime kädessä vaikuttaa siihen, turvataanko 
yksittäiselle isolle jutulle, juttukokonaisuudelle tai asiaryhmälle asianmukainen ja oikea-aikainen käsittely 
resurssien puitteissa vai ei.  

Tuomariliitto on huolissaan tuomioistuinten toimintaedellytyksistä tällä hetkellä. Selonteon tuottaman 
tiedon lisäksi tarvitaan välittömiä toimenpiteitä lisärahoituksen saamiseksi. Jos koronan aiheuttaman 
ruuhkan lisärahoitusta ei jatketa, henkilökuntaa joudutaan vähentämään merkittävästi vuoden 
vaihteessa ja käsittelyajat pitenevät entisestään. Uudet syyteharkinnassa olevat rikosepäilyt (esim. 
viimeaikaiset mielenosoitukset) ovat ajamassa entuudestaan ruuhkautuneet tuomioistuimet kriisiin.  
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Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry toimii tuomioistuinlaitoksen kehittämiseksi sekä 
sen merkityksen ja tuomarin riippumattoman aseman säilyttämiseksi yhteiskunnassa. 
Tuomarikunnanyhteisenä järjestönä Tuomariliitto valvoo ja edistää jäsentensä ammatillisia ja muita 
yhteisiä pyrkimyksiä. 


